

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 30/11/08

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	3.246.703.192,19	46.928.861,72	3.293.632.053,91	3.345.548.518,53	58.275.007,23	3.403.823.525,76	103,35%
- Tributarios	2.870.299.052,44	45.357.600,00	2.915.656.652,44	2.950.440.347,82	56.246.773,38	3.006.687.121,20	103,12%
- De Origen Provincial	597.699.814,79	0,00	597.699.814,79	652.590.357,09	0,00	652.590.357,09	109,18%
- De Origen Nacional	2.272.599.237,65	45.357.600,00	2.317.956.837,65	2.297.849.990,73	56.246.773,38	2.354.096.764,11	101,56%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	172.576.427,41	1.571.261,72	174.147.689,13	203.481.331,65	2.021.897,51	205.503.229,16	118,01%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	11.251.684,64	0,00	11.251.684,64	9.274.564,49	0,00	9.274.564,49	82,43%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	31.253.442,14	0,00	31.253.442,14	34.505.569,31	6.336,34	34.511.905,65	110,43%
- Transferencias Corrientes	161.322.585,56	0,00	161.322.585,56	147.846.705,26	0,00	147.846.705,26	91,65%
II. GASTOS CORRIENTES	2.730.306.994,27	49.164.305,15	2.779.471.299,42	2.580.534.131,10	42.235.702,71	2.622.769.833,81	94,36%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	1.801.111.242,97	37.256.549,15	1.838.367.792,12	1.729.553.882,14	34.251.752,90	1.763.805.635,04	95,94%
- Rentas de la Propiedad	26.916.109,00	11.280.000,00	38.196.109,00	16.769.939,00	7.759.006,05	24.528.945,05	64,22%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	5.606.608,00	0,00	5.606.608,00	5.277.862,50	0,00	5.277.862,50	94,14%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	896.673.034,30	627.756,00	897.300.790,30	828.932.447,46	224.943,76	829.157.391,22	92,41%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	516.396.197,92	-2.235.443,43	514.160.754,49	765.014.387,43	16.039.304,52	781.053.691,95	151,91%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	2.811.060,69	211.168.060,34	213.979.121,03	3.095.942,67	134.627.197,85	137.723.140,52	64,36%
- Recursos Propios de Capital	560.000,00	0,00	560.000,00	1.179.743,94	0,00	1.179.743,94	210,67%
- Transferencias de Capital	1.475.240,69	193.168.060,34	194.643.301,03	1.025.039,20	106.829.088,66	107.854.127,86	55,41%
- Disminución de la Inversión Financ.	775.820,00	18.000.000,00	18.775.820,00	891.159,53	27.798.109,19	28.689.268,72	152,80%
V. GASTOS DE CAPITAL	387.047.822,70	414.019.059,57	801.066.882,27	270.658.937,80	317.819.373,99	588.478.311,79	73,46%
- Inversión Real Directa	256.694.574,95	414.019.059,57	670.713.634,52	183.582.858,30	317.819.373,99	501.402.232,29	74,76%
- Transferencias de Capital	129.393.247,75	0,00	129.393.247,75	86.296.421,50	0,00	86.296.421,50	66,69%
- Inversión Financiera	960.000,00	0,00	960.000,00	779.658,00	0,00	779.658,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	3.249.514.252,88	258.096.922,06	3.507.611.174,94	3.348.644.461,20	192.902.205,08	3.541.546.666,28	100,97%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	3.117.354.816,97	463.183.364,72	3.580.538.181,69	2.851.193.068,90	360.055.076,70	3.211.248.145,60	89,69%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	132.159.435,91	-205.086.442,66	-72.927.006,75	497.451.392,30	-167.152.871,62	330.298.520,69	-452,92%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	217.456.442,66	217.456.442,66	0,00	143.522.406,10	143.522.406,10	66,00%
X. GASTOS FIGURATIVOS	217.456.442,66	0,00	217.456.442,66	143.522.406,10	0,00	143.522.406,10	66,00%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-85.297.006,75	12.370.000,00	-72.927.006,75	353.928.986,20	-23.630.465,52	330.298.520,68	-452,92%
XII. FUENTES FINANCIERAS	185.866.184,88	49.830.000,00	235.696.184,88	23.797.764,12	31.335.975,16	55.133.739,28	23,39%
- Disminución de la Inversión Financ.	70.910.380,92	0,00	70.910.380,92	4.605.503,92	11.458,30	4.616.962,22	0,00%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	114.955.803,96	49.830.000,00	164.785.803,96	19.192.260,20	31.324.516,86	50.516.777,06	30,66%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	100.905.890,11	62.200.000,00	163.105.890,11	47.156.165,43	56.171.551,99	103.327.717,42	63,35%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	94.588.935,11	62.200.000,00	156.788.935,11	46.966.914,00	56.171.551,99	103.138.465,99	65,78%
- Disminución del Patrimonio	6.316.955,00	0,00	6.316.955,00	189.251,43	0,00	189.251,43	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-336.711,98	0,00	-336.711,98	330.570.584,89	-48.466.042,35	282.104.542,54	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO